
                                  令和６年 2 月吉日 

地区親の会会長さま 

会員並びに関係者のみなさま 

                          ことばを育てる親の会北海道協議会 

                              会長   福 井  紀 郎 

ウェブ茶話会開催のお知らせ 
 

まだまだ深い雪の中に在る北海道ですが、ふりそそぐまばゆいばかりの 2 月の陽光に、春の気配

も感じられる頃となりました。 

みなさまにはお変わりなくお過ごしのことと存じます。また、日ごろより、ことばを育てる親の

会北海道協議会に対し温かいご支援・ご協力をいただき、こころより感謝を申しあげます。 

さて、このたび会報 184 号の理事会報告でお知らせしました「ウェブ茶話会」を、別添のフラ

イヤーにもありますように開催することとなりました。コロナ禍や諸事情により、かつてのように

全道の会員が集い交流する機会がなくなり、他の地区のようすなどがわからなくなっています。そ

こで「広い北海道の各地区会員さんをズームでつなぎ、気の置けないおしゃべりで交流を図り、情

報交換をしてみよう」ということになりました。おしゃべり好きな方もそうでない方も、お好みの

飲み物を片手に、出入り自由のミーティングをのぞいてみませんか。おしゃべりが弾むほどに、普

段のモヤモヤがスッキリし、明日への活力がみなぎってくるでしょう。茶話会の出会いが、道親の

会の新たなネットワークともなり、新年度の活動の契機ともなるでしょう。 

子どもさんの進入学や就職、引越しなどを控え、何かとお忙しい時期とは存じますが、各地区か

ら是非ご参加くださいますようご案内いたします。 

記 

１ 日 時   令和６年 3 月 23 日（土） 午前 11 時 ～ 12時 30 分 

２ 開催形態  ズームによるオンライン 

３ 内 容   フリー・トーキングによる交流 

         子どものこと、今悩んでいること、住んでいる地域のこと、 

親の会のこと、などなど・・・・・・ 

４ 参加申し込み方法 

        3月 15 日（金）までに別紙 参加申込書をメールまたはファックスで 

道親の会事務局連絡校 札幌市立中央小学校ことばの教室へ送付してください。 

E-mail： chuo-j.tsukyu@sapporo-c.ed.jp 

FAX ０１１－２４１－２５６６  （問い合わせ先 TEL０１１－２４１－２５３３） 

 

事前のお申込みをいただいた方に、3 月 21 日（木）までにミーティング IDと

パスコードをお知らせします。通知は「kotoba-oyanokai@memoad.jp」よ

りお送りしますので、着信可能なように設定をお願いいたします。 

（担当 福井、齊藤、福島、太田） 


